206 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

3

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2014

Nº 195, quinta-feira, 9 de outubro de 2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 58/2014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014

Torna   público   que   tinha   abertura   prevista   para   o   dia
10/10/2014  às  10h30min,  Fica  Adiado  Para  O  Dia  17/10/2014,
10h30min, por conveniência Administrativa. Informação: www.lici-

avisa

O Prefeito Municipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia,
que  o  Edital  na  modalidade  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público

que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 037/2014,
para aquisição de equipamentos permanentes e de consumo para aten-
der ao Fundo Municipal de Assistência Social de Coração de Maria,
conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada no dia
21 de Outubro de 2014, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos dis-
poníveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho,
nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores in-
formações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hot-
mail.com.

Coração de Maria - BA, 7 de outubro de 2014.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO No-  485/2014
PREGÃO ELETRÔNICO No-  285/2014

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços e for-
necimento de materiais de apoio para realização do ?VII Seminário de
Formação de Gestores e Educadores do Programa Educação Inclu-
siva: Direito a Diversidade?. Tipo: Menor preço. Data: 21/10/2014 às
08h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio,
nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às
17h00. Tel.: 75 3602 8345/8333. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br.

FSA, 9 de outubro de 2014.

ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2014

AVISA aos interessados, que realizará T.P 19/14, dia
24/10/14, às 09:00h; sede da PMG.Pça. S. José, 111 - 1º Andar -
Centro. Objeto: Serviços de reforma na quadra poliesportiva da Es-
cola Ceres Libanio. Informações na PMG, Tel.: (73) 3254-0386.

Gandu, 8 de outubro de 2014.

JENILSON ALVES DE JESUS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

O Presidente da CPL torna Público a publicação do edital de
licitação na modalidade TP N° 003/2014 que realizará em 24/10/2014
às 10h, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para a
execução de pavimentação a paralelepípedo em ruas na sede do mu-
nicípio de Heliópolis/BA, conforme Contrato de Repasse n.º
1004408-56/2013. Tel. 75 3593-2180. Edital na sede. CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2014

tacoes-e.com.br e, ou o Edital e seus anexos no Fundo Municipal de
Saúde Tel: (73)32343711/3234 3710.

Ilhéus/BA, 8 de outubro de 2014.

BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 8/2014

O município de Ipiaú torna público para conhecimento dos

interessados que realizará a Concorrência Pública - Número:
008/2014, regida pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.
Objeto Contratação de pessoa jurídica para atuar na área de Saúde,
visando formalizar a prestação de serviços aos usuários do SUS na
atenção básica e todas as especialidades, de baixas e médias com-
plexidades, constante das tabelas do Sistema de Informações Am-
bulatoriais - SIA/SUS, Sistema de informações Hospitalares -
SIH/SUS, e Terminologia Unificada da Saúde Suplementar nos Pro-
cedimentos Médicos, Odontológicos, de Enfermagem e Outros, Ser-
viços Médicos de Urgencia (SAMU), Serviço de Atenção Especia-
lizada (SAE) e UPA (Unidade de Pronto Atendimento), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme edital.
Sessão de Abertura: 10.11.2014, às 08:30 horas. Local: Sala de Li-
citações - Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01,
Centro. Informações: Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 horas.
Tel. (73) 3313-2034.

Ipiaú-Ba., 7 de outubro de 2014.
JOSE LUCAS SANTOS MATOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014

Torna público no dia 20/10/2014, 15:30hs, objeto é "aqui-

sição de kit`s de bioquimica e imunologia básica com cessão de
equipamento em regime de comadato e Materiais Diversos Para La-
boratório, o edital na COPEL.

Irará/BA, 8 de outubro de 2014.

MURILO MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2014

O município de Irecê-BA, CNPJ Nº 13.715.891/0001-04, faz

saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para
Registro de Preço sob o n.º 082/2014. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalar permanente,
Instrumentais e outros, com o escopo de suprir as necessidades do
Município de Irecê/BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão: 22 de
Outubro de 2014, às 09:00h. Informações das 08:00 as 12:00 através
do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Sessão no
Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Marques Dourado Filho,
nº 01, Centro, Irecê/BA.

058/2014, teve como contemplado, a empresa COSTRUTORA NU-
NES ENGENHARIA LTDA, valor global RS 388.085,18, (trezentos
e oitenta e oito mil, oitenta e cinco reais e dezoito centavos). Data da
homologação e adjudicação: 09/10/2014.

Itaguaçu da Bahia - BA, 8 de outubro de 2014.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS

EDITAL Nº 58/2014

A Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia, com sede na
Praça José Alves de Carvalho, nº 15, Centro, Itaguaçu  da  Bahia,
Bahia torna público para conhecimento dos interessados foi realizada
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS EDITAL Nº
058/2014, que tem como objetivo a contratação de firma para exe-
cução dos serviços de Implantação três sistemas coletivos de abas-
tecimento de água nas comunidades de Zé Vermelho, Forquilha e
Alegre todas na zona rural do município de Itaguaçu da Bahia, no
estado da Bahia, conforme convenio firmado entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA E A COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO
PARNAÍBA-CODEVASF, conforme especificações constantes no
Edital n° 058/2014, Vencedora: empresa COSTRUTORA NUNES
ENGENHARIA LTDA, valor global RS 388.085,18, (trezentos e oi-
tenta e oito mil, oitenta e cinco reais e dezoito centavos). Publicação
para conhecimento dos interessados, nos termos do diploma.

Itaguaçu da Bahia, 8 de outubro de 2014.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014

TP 002/2014 - Objeto: Sistema de Abastecimento simpli-

ficado de água - Vila Pimentel neste município de Itiruçu/BA. Aber-
tura: 24/10/2014 ás 09h00min. Edital/informação: Sala de licitação da
Prefeitura.

ADRIANA K. N. BITENCOURT
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-

lizará a Licitação: Processo Administrativo nº PA 180/2014. Mo-
dalidade Pregão Presencial nº PP 027/2014- Licitação nº 180/2014.
Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de hospedagem com café da
manhã e fornecimento de alimentação e bebidas destinadas aos di-
versos eventos a serem realizados pelas diversas secretarias do mu-
nicípio. Sessão de Abertura: 22/10/2014, às 09:00 horas. Local: Uni-
dade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro
Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na
cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada
do edital: das 08:00 às 13:00 horas, na Unidade Administrativa.
Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100.

Ituberá, 8 de outubro de 2014.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

O Presidente da CPL torna Público a publicação do edital de
licitação na modalidade TP N° 004/2014 que realizará em 27/10/2014
às 10h, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para
execução de pavimentação a paralelepípedo em ruas na sede do mu-
nicípio de Heliópolis/BA, conforme Contrato de Repasse n.º
1007625-94/2013. Tel. 75 3593-2180. Edital na sede.

Heliópolis - BA, 8 de outubro de 2014.

EVERALDO BARBOSA REIS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE ADIAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2014

Irecê 8 de outubro de 2014.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS EDITAL N.º 058/2014
Contrato nº 311/2014 com a Empresa COSTRUTORA NUNES EN-
GENHARIA LTDA, valor global RS 388.085,18, (trezentos e oitenta
e oito mil, oitenta e cinco reais e dezoito centavos). Vigência do
Contrato:  365  dias,  instrumento  de  contrato  para  a  execução  dos
serviços de Implantação três sistemas coletivos de abastecimento de
água nas comunidades de Zé Vermelho, Forquilha e Alegre todas na
zona rural do município de Itaguaçu da Bahia, no estado da Bahia,
conforme convenio firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público

que nos termos da Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação
para a Construção de Quadra Poliesportiva Coberta - Padrão FNDE
na localidade de Felicianopolis no interior do Município de Jaborandi,
abertura no dia 27/10/2014 às 09hs00min. O edital completo en-
contra-se na sede desta Prefeitura, na Av. Francisco Moreira Alves,
01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 8 de outubro de 2014.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO o-

Torna   público   que   tinha   abertura   prevista   para   o   dia ITAGUAÇU DA BAHIA E A COMPANHIA DE DESENVOLVI- PREGÃO PRESENCIAL N 59/2014

10/10/2014  às  09h30min,  Fica  Adiado  Para  O  Dia  17/10/2014,
09h30min, por conveniência Administrativa. Informação: www.lici-
tacoes-e.com.br e, ou o Edital e seus anexos no Fundo Municipal de
Saúde. Tel:(73)32343711/32343710.

MENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA-
CODEVASF. Assina pelo Contratante o Senhor ADÃO ALVES DE
CARVALHO FILHO e pela Contratada o Senhor NILTON NUNES
DOURADO.

Sessão - dia 22/10//2014 às 09:00 horas, na sala da comissão, na Rua
Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Contratação de empresa
para a prestação de serviços, referente a procedimentos de imagem,
relacionados a diagnóstico e rastreamento de câncer de mama em

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014100900206

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-10-09T08:34:40-0300